
 

 

Ontwerpbesluit van  

tot wijziging van het Besluit kinderopvangtoeslag in verband met de indexatie van de 

toetsingsinkomens en de maximum uurprijzen voor de dagopvang, buitenschoolse 

opvang en gastouderopvang en de verruiming van de koppeling gewerkte uren voor 

buitenschoolse opvang 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van      , 

nr.      , gedaan mede namens de Staatssecretaris van Financiën - Toeslagen en Douane; 

 

Gelet op de artikelen 1.7, derde lid, 1.8, eerste lid, en 1.9, eerste lid, van de Wet kinderopvang; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van [niet 

invullen], uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van Financiën - Toeslagen en Douane, 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

Artikel I 

 

Het Besluit kinderopvangtoeslag wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden: 

 

1. De maximum uurprijs bedraagt voor: 

a. dagopvang € PM1;  

b. buitenschoolse opvang € PM; en 

c. gastouderopvang € PM. 

 

B 

 

Artikel 7a vervalt. 

 

C 

 
In artikel 8, derde lid, wordt ‘€ 129.457’ vervangen door ‘€ PM’.  

D 

 

In artikel 8a, eerste lid, onderdeel b, onder 2°, wordt ‘70 procent’ vervangen door ‘140 procent’. 
 

E 

 

Bijlage I. behorende bij artikel 6 van het Besluit kinderopvangtoeslag, wordt vervangen door de 

bijlage behorende bij dit besluit. 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

                                                
1 De bedragen worden ingevuld op basis van het CEP dat het CPB eind maart 2021 publiceert. De bedragen en 
de in de nota van toelichting genoemde cijfers zijn op dit moment nog niet bekend. 



 

 

 

 

 

 

W. Koolmees 

 

De Staatssecretaris van Financiën - Toeslagen en Douane, 

 

 

 

 

A.C. van Huffelen  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Bijlage, behorende bij artikel I, onderdeel C. 

 

Bijlage I, behorende bij artikel 6 van het Besluit kinderopvangtoeslag 

 

 

Tabel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


